
 

1 

 

 



 

2 

 



 

3 

 

 



 

4 

 

 



 

5 

 

 



 

6 

 

 



 

7 

 



 

8 

 



 

9 

 



 

10 

 



 

11 

 



 

12 

 



 

13 

 



 

14 

 



 

15 

 



 

16 

 



 

17 

 

 
 



 

18 

 



 

19 

 



 

20 

 



 

21 

 



 

22 

 



 

23 

 

 



 

24 

 

RETIFICAÇÃO 

O extrato do Contrato nº 216/2023, que tem a empresa CASA DE DORMIR LTDA, inscrita no CNPJ: 24.441.464/0001-00, doravante denominada como 

contratada, publicado no Diário Oficial do Município em 06 de junho de 2023– Edição nº 3931 – necessita, por lapso de digitação, da seguinte correção: 

 

Onde se lê: R$ 87.000,00 (oitenta e sete mil reais). 

Leia-se: R$ 1.044.000,00 (um milhão e quarenta e quatro mil reais) 

 

 

RETIFICAÇÃO 

O extrato do Contrato nº 215/2023, que tem a empresa APOTEK DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E MATERIAIS HOSPITALARES LTDA, 

inscrita no CNPJ: 36.099.392/0001-35, doravante denominada como contratada, publicado no Diário Oficial do Município em 06 de junho de 2023– 

Edição nº 3931 – necessita, por lapso de digitação, da seguinte correção: 

 

Onde se lê: VIGÊNCIA: 03 (três) meses. 

Leia-se: VIGÊNCIA: 12 (doze) meses. 

 
 
 

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 303/2022 

Proc. Administrativo nº 12.725/2023- Pregão Presencial nº 013/2022- Contratante: MUNICÍPIO DE BARREIRAS, inscrito no CNPJ/MF nº. 

13.654.405/0001-95 Contratada: BAHIAPORT PRODUÇÕES DE EVENTOS LTDA-ME, inscrita no CNPJ/MF, sob o n.º 08.246.721/0001-98, com sede 

na Rua Piauí, 80 Sala 12-Centro Luís Eduardo Magalhães-BA. OBJETO DO TERMO ADITIVO: Prorrogação de prazo do contrato nº 303/2022, pelo 

período de 12(doze) meses, partindo da existência de um saldo contratual no valor de R$ 1.074.715,00 (um milhão, setenta e quatro mil, setecentos e 

quinze reais), a contar a partir do dia 20 de junho de 2023, mantendo as demais cláusulas contratuais, conforme solicitação da Secretaria Municipal de 

Administração, Ass.: 07/06/2023. João Barbosa de Souza Sobrinho. Prefeito Municipal. 

 

 

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 657/2022 

1º Termo Aditivo, Proc. Adm. Nº10305/2023, Pregão Eletrônico nº 034/2022 – Órgão – Fundo Municipal de Saúde de Barreiras/BA. Empresa: MARCOS 

RIBEIRO E CIA LTDA, CNPJ: 46.686.119/0001-60. Objeto: Termo Aditivo de Prorrogação de Prazo do contrato nº 657/2022 que tem como objeto é 

aquisição de balanças digitais, no âmbito da Secretaria Municipal de Saúde do Município. Contrato nº 657/2022. Ass. 07/06/2023. Valor: R$ 275.921,80 

Fund. Legal: Art. 57, inc. II §§ 2°, 3° da Lei nº 8.666/93. 

 

EXTRATO DO OITAVO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 338/2020 

8º Termo Aditivo, Proc. Adm. Nº12066/2023, Inexigibilidade de Licitação nº 19/2020 – Órgão – Fundo Municipal de Saúde de Barreiras/BA. Empresa: 

CENTRO DE HEMODIÁLISE DE BARREIRAS LTDA S.A, CNPJ: 01.954.785/0001-02. Objeto: Termo Aditivo de Renovação do contrato nº 338/2020 

que tem como objeto a prestação de serviços de assistência à saúde, especialmente terapia renal substitutiva ambulatorial para portadores de doença 

renal crônica, realizada por serviços de nefrologia para atender à demanda referenciada à Secretaria Municipal de Saúde de Barreiras Bahia, aos usuários 

do Sistema Único de Saúde, de forma complementar aos serviços públicos do contratante. Contrato nº 338/2020. Ass. 07/06/2023. Valor: R$ 2.397.764,68 

Fund. Legal: Art. 57, inc. II §§ 2°, 3° da Lei nº 8.666/93. 

 

 

 

 



 

25 

 

EXTRATO DO SEGUNDO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 175/2021 

  

2º Termo Aditivo, Proc. Adm.  nº 10809/2023, Inexigibilidade de Licitação nº 002-FMS/2021 – Órgão – Fundo Municipal de Saúde de Barreiras/BA. 

Empresa: WEBMED SOLUÇÕES EM SAÚDE EIRELI, CNPJ: 05.731.550/0001-02. Objeto: Termo Aditivo de prorrogação de prazo ao contrato nº 

175/2021, que tem como objeto a contratação de empresa especializada pelo prazo de 12 (doze) meses, para realização dos exames específicos de 

GASOMETRIA, em equipamentos totalmente automatizados Point of Care. Contrato nº 175/2021. Ass.: 07/06/2022. Vigência: 12 meses, a partir de 

08/06/2023. Valor: R$ 97.200,00. Fund. Legal: Art. 57, inciso II, da Lei nº 8.666/93. 

 

 

 

AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL – N° 003/2023 

 

O Município de Barreiras – BA, através do pregoeiro, devidamente autorizado pela Portaria N° 661/2022, ADJUDICA e o Prefeito Municipal HOMOLOGA 

o Pregão Presencial - Nº 003/2023. Objeto: Registro de Preços para Aquisição de Materiais Elétricos diversos, para atender as necessidades da rede 

de iluminação pública e eventos realizados pelo Município de Barreiras-BA. A Empresa LÍDER MATERIAIS ELÉTRICOS LTDA, CNPJ: 03.659.621/0001-

70, com o valor de R$ 1.250.000,00 (um milhão, duzentos e cinquenta mil reais) para o LOTE 03. E a empresa GOIÁS LED MATERIAIS ELÉTRICOS E 

CONTRUÇÃO LTDA, CNPJ: 27.927.653/0001-77, com o valor 1.700.000,00 (um milhão e setecentos mil reais) para o LOTE 04. CANCELADOS os 

LOTES 01 e 02. João Barbosa Souza Sobrinho - Prefeito Municipal de Barreiras, 07 de junho de 2023. 

 

 

 
 
 
 


